УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О присуяедении премий Тульской области
в сфере науки и техники 2016 года

В соответствии с Законом Тульской области от 5 января 2003 года
№ 362-3TO «Об учреждении премий Тульской области в сфере науки и
техники», рассмотрев рекомендации комиссии при Губернаторе Тульской
области по премиям Тульской области в сфере науки и техники имени
Б.С. Стечкина 2016 года и комиссии при Губернаторе Тульской области
по премии Тульской области в сфере науки имени К.Д. Ушинского 2016 года,
на основании статьи 33 Устава (Основного Закона) Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить премию Тульской области в сфере науки и техники
имени Б.С. Стечкина 2016 года и присвоить звание «Лауреат премии
Тульской области в сфере науки и техники имени Б.С. Стечкина» членам
авторских коллективов следующих работ: «Создание линейки корабельных
малокалиберных артиллерийских установок с повышенными тактико
техническими характеристиками и сниженной ; радиозаметностью»
(приложение № 1), «Создание и внедрение прецизионной промышленной
технологии изготовления оболочек с внутренним рифлением методом
пластического формоизменения для головных частей реактивных снарядов
систем залпового огня» (приложение № 2), «Разработка малогабаритного
гранатометного комплекса «БУР» (приложение № 3).

2. Присудить премию Тульской области в сфере науки
имени К.Д. Ушинского 2016 года и присвоить звание «Лауреат премии
Тульской области в сфере науки имени К.Д. Ушинского» членам авторского
коллектива работы «Исследование диалектной лексики: сохранение языка,
культуры, традиций тульского региона» (приложение № 4).

3. Министерству финансов Тульской области выделить управлению
делами аппарата правительства Тульской области средства на выплату
лауреатам премий Тульской области в сфере науки и техники 2016 года

001656

2

денежной части премий в сумме 800000 (восьмисот тысяч) рублей за счет
средств, предусмотренных в бюджете Тульской области на реализацию
Закона Тульской области от 5 января 2003 года № 362-3TO «Об учреждении
премий Тульской области в сфере науки и техники».

4. Управлению делами аппарата правительства Тульской области:

в сфере науки и техники 2016 года лауреатам премий Тульской области
в сфере науки и техники имени Б.С. Стечкина и лауреатам премии Тульской
области в сфере науки имени К.Д. Ушинского согласно пунктам 1 и 2 указа;

обеспечить министерство промышленности и топливно-
энергетического комплекса Тульской области бланками дипломов и
почетными нагрудными знаками лауреата премии Тульской области в сфере
науки и техники в количестве согласно пунктам 1 и 2 указа.

5. Министерству промышленности и топливно-энергетического
комплекса Тульской области организовать оформление дипломов лауреатов
премий Тульской области в сфере науки и техники согласно
пунктам 1 и 2 указа.

6. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

осуществить выплату денежной части премий Тульской области

Тула
19 августа 2016 года

Временно исполняв
обязанности Губерн

Тульской обласп А.Г. Дюмин

№ 112

от 19 августа 2016 года № 112

Приложение № 1
к указу Губернатора

Тульской области

СОСТАВ
коллектива авторов работы «Создание линейки корабельных

малокалиберных артиллерийских установок с повышенными тактико
техническими характеристиками и сниженной радиозаметностью»

Леонтьев
Валерий Николаевич

ведущий конструктор конструкторского
отдела электронных систем и специального
оборудования конструкторско-
технологического центра Акционерного
общества «Акционерная Компания
«Туламашзавод»

Литов
Владимир Викторович

Платонов
Николай Львович

Чеверев
Андрей Александрович

главный специалист -  руководитель группы
конструкторского отдела машпроизводства
конструкторско-технологического центра
Акционерного общества «Акционерная
Компания «Туламашзавод»

начальник Центра автоматизированного
проектирования конструкторско-
технологического центра Акционерного
общества «Акционерная Компания
«Т уламашзавод»

заместитель начальника конструкторского
отдела машпроизводства конструкторско-
технологического центра Акционерного
общества «Акционерная Компания
«Туламашзавод»

Шевченко
Владимир Иванович

главный специалист машпроизводства 2
Акционерного общества «Акционерная
Компания «Туламашзавод»

от 19 августа 2016 года № 112

Приложение № 2
к указу Губернатора

Тульской области

СОСТАВ
коллектива авторов работы «Создание и внедрение прецизионной
промышленной технологии изготовления оболочек с внутренним

рифлением методом пластического формоизменения для головных
частей реактивных снарядов систем залпового огня»

Бабин
Сергей Александрович

заместитель начальника отдела
Акционерного общества «Научно-
производственное объединение «СПЛАВ»

Булдыгин
Эдуард Николаевич

технический директор общества с
ограниченной ответственностью
производственно-коммерческая фирма
«Союз-КБ»

Демидов
Виктор Николаевич

Куц
Иосиф Борисович

заместитель начальника цеха Акционерного
общества «Научно-производственное
объединение «СПЛАВ»

директор общества с ограниченной
ответственностью производственно
коммерческая фирма «Союз-КБ»

Митин
Олег Николаевич

- начальник службы инновационного
развития Акционерного общества «Научно-
производственное объединение «СПЛАВ»

от 19 августа 2016 года № 112

Приложение № 3
к указу Губернатора

Тульской области

СОСТАВ
коллектива авторов работы «Разработка малогабаритного

гранатометного комплекса «БУР»

Замарахин
Василий Анатольевич

Давыдов
Михаил Николаевич

Корнеичев
Вячеслав Владимирович

Савилов
Алексей Сергеевич

Ситник
Руслан Владимирович

- начальник отделения Акционерного общества
«Конструкторское бюро приборостроения
им. академика А.Г. Шипунова»

- начальник отдела Акционерного общества
«Конструкторское бюро приборостроения
им. академика А.Г. Шипунова»

- начальник сектора Акционерного общества
«Конструкторское бюро приборостроения
им. академика А.Г. Шипунова»

- начальник отдела Акционерного общества
«Конструкторское бюро приборостроения
им. академика А.Г. Шипунова»

- ведущий инженер-исследователь
Акционерного общества «Конструкторское
бюро приборостроения им. академика
А.Г. Шипунова»

от 19 августа 2016 года № 112

Приложение № 4
к указу Губернатора

Тульской области

СОСТАВ
коллектива авторов работы «Исследование диалектной лексики:

сохранение языка, культуры, традиций тульского региона»

Красовская
Нелли Александровна

профессор кафедры русского языка
и литературы факультета русской филологии
и документоведения, старший научный
сотрудник Центра русского языка
и региональных лингвистических исследований
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Тульский государственный
педагогический университет им. Л.Н. Толстого»

Романов
Дмитрий Анатольевич

профессор кафедры русского языка
и литературы факультета русской филологии
и документоведения, руководитель
Центра русского языка и
региональных лингвистических исследований
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Тульский государственный
педагогический университет им. Л.Н. Толстого»